МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с. Красное

 «14» июля 2015 г.                                                                                             № 28
Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в МБУ ДО ДЮСШ

на 2015-2016 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях снижения уровня коррупции, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и общества от угроз, связанных с коррупцией

приказываю:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Красненском районе в МБУ ДО ДЮСШ на 2015-2016 учебный год (прилагается).

2. Ответственным исполнителям плана мероприятий на 2015-2016 учебный год обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО ДЮСШ Борисова Василия Ивановича.
Директор МБУ ДО ДЮСШ                                                                 В. Борисов

	                   Приложение

к приказу МБУ ДО ДЮСШ

от 14 июля  2015 года № 28

План мероприятий по противодействию коррупции
в МБУ ДО ДЮСШ на 2015-2016 учебный год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационное обеспечение

	1.1.
	Проведение совещаний с работниками учреждения по вопросу противодействия коррупции
	1 раз в полугодие
	Противодействие коррупционным правонарушениям
	Директор Борисов В.И.,

заместитель директора по  Попов А.В.

	1.2.
	Обеспечение наличия информации в области противодействия коррупции на официальном сайте
	постоянно
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений
	Заместитель директора Мамонова М.С.

	1.3.
	Обеспечение наличия информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения
	1 раз в год
	Противодействие коррупционным правонарушениям
	Директор
Борисов В.И.

	2.Нормативно-правовое регулирование антикоррупционной деятельности

	2.1.
	Своевременное внесение изменений в нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции
	По необходимости
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений
	Заместитель директора

 Попов А.В.,
Заместитель директора Коротоножкина В.Е.

	3. Мероприятия по кадровой политике,

направленные на противодействие коррупции

	3.1.
	Проведение служебных проверок по обращениям граждан о фактах злоупотребления работниками своими должностными положениями

	При наличии обращений
	Снижение коррупционных рисков
	Заместитель директора

 Попов А.В.,
Директор Борисов В.И.

	Обеспечение исполнения

порядка уведомления представителя работодателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонару​шений
	постоянно
	Обеспечение соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов
	Заместитель директора Попов А.В.;
Директор Борисов В.И.

	3.2.
	Обеспечение исполнения мероприятий, предусмотренных распоряжением главы администрации района от 22 декабря 2009 года № 1843-р «Об утверждении Порядка уведомления представителя работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений», постановления администрации Красненского района от  10 июня 2014 года № 38  «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

	Снижение коррупционных рисков
	Заместитель директора

Попов А.В.,

	4. Антикоррупционное просвещение, образование и пропаганда

	Размещение на официальном сайте учреждения памяток, материалов антикоррупционной направленности
	постоянно
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений
	Заместитель директора Мамонова М.С.